от_______________ №____________

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г .  С а р а н с к

Об утверждении плана работы
Главной аттестационной комиссии
Министерства образования
Республики Мордовия
по аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих
 образовательную деятельность
в Республике Мордовия

В соответствии со статьей 49 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», Порядком
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 № 196, приказываю:

1.Утвердить план работы Главной аттестационной комиссии Министерства
образования Республики Мордовия по аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Республике
Мордовия на 2023-2024 учебный год (приложение № 1).

2. Отделу оценки качества, государственного контроля и надзора
за соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере образования
Министерства образования Республики Мордовия (Шевяхова Е.А.) довести
данный приказ до муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере
образования, руководителей образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя Министра И.К. Дугушкина.

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова

[SIGNERSTAMP1]

Журина О.А.
88342 391833

Приложение № 1 к приказу
Министерства образования

Республики Мордовия
[REGNUMDATESTAMP]

План работы Главной аттестационной комиссии Министерства образования

Республики Мордовия по аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность в Республике Мордовия

на 2023 - 2024 учебный год

№ п/п Наименование мероприятий Сроки проведения

1 Разработка региональных нормативных
правовых документов по процедуре аттестации

Август 2023 г.

2 Составление индивидуальных графиков
аттестации аттестуемых педагогов

По факту подачи
заявлений

3 Прием и регистрация заявлений педагогов По факту подачи
заявлений

4 Формирование электронной базы аттестуемых
педагогов

В течение года

5 Заседания экспертных групп по оценке
профессиональных достижений педагогов

По согласованию

6 Заседания аттестационной комиссии 11.10.2023
08.11. 2023
13.12.2023
07.02.2024
13.03.2024
15.05.2024

7 Оформление решений заседаний
аттестационной комиссии

По факту проведения
заседания

8 Подведение итогов аттестации педагогических
работников за 2023-2024 учебный год

Август 2024 г.